АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. 23529, 22858, факс 22042, E-mail  : Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

ПРОТОКОЛ

заседания антитеррористической комиссии  Ягоднинского городского округа

от «25» октября 2019 года
                                                                              № 04

                                         п. Ягодное
Председательствовал: С.В. Макаров., первый зам. главы  Ягоднинского городского округа.
Присутствовали:

Начальник ОтдМВД России по Ягоднинскому району Парасенов Е.П.;
И.о.начальника ОВО по Ягоднинскому району филиала ФГКУ ОВО ВНГ России по Магаданской области В.А. Ворушилин;
Представитель ФГКУ «3 отряд ФПС» по Магаданской области К.Г. Теремецкий;
Инженер 1 категории ЛТЦ Ягоднинский район ПАО «Ростелеком» Р.Б. Шаронин
Председатель Собрания представителей  Ягоднинского городского округа Н.Б.Олейник;
Главный специалист отдела по делам ГО и ЧС администрации Ягоднинского городского округа С.М. Мицай;
И.о. руководителя комитета образования М.А. Запорожец;
Начальник отдела по развитию физической культуры, спорта и туризма Шехирева М.И.;

И.о. руководителя комитета культуры Шишкова В.М.;
Главный редактор газеты «Северная правда» Н.Е.Анисимова;
Директору МБОУ «СОШ п. Дебин» Н.А. Колесникова;
Директору МБОУ «СОШ п. Синегорье» А.В. Кузьмичев;
Директору МБОУ «СОШ п. Ягодное» Д.С. Домрачев;
Отсутствовали:

Начальник отделения в пгт. Ягодное УФСБ России   Магаданской области  Н.Ю. Решетов;
Начальник ОНД и профилактической работы по Ягоднинскому району УНД ГУ МЧС России по Магаданской области О.В. Бочкарева.
1.О результатах устранения выявленных недостатков по результатам проведенных проверок и принимаемых мерах по усилению антитеррористической защищенности объектов образования _________________________________________________________________________

( Запорожец М.А.,  Парасенов Е.П., В.А. Ворушилин )
Решили:
1.1. Доклады принять к сведению.
1.2. Руководителям комитетов определить ответственных за реализацию требований антитеррористической защищенности в подведомственных учреждениях, включить данные обязанности в их должностные регламенты(инструкции). Срок до 01 декабря 2019 г.

1.3. Руководителям комитетов информировать АТК Ягоднинского городского округа о проведении проверок касающихся антитеррористической защищенности подведомственных объектов с предоставлением копий актов, не позднее 10 дней после проведения проверки.

1.4. В связи с принятием постановления Правительства РФ от 02 августа 2019 года № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов Министерства просвещения РФ и объектов, относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения РФ,  и формы паспорта безопасности этих объектов» организовать комитету образования исполнение данного постановления в срок до 01 декабря 2019 года.
1.5. ОтдМВД России по Ягоднинскому району совместно с комитетом образования в весенний период провести объектовые тренировки по антитеррору.
1.6. Образовательным организациям обеспечить  ежедневную проверку тревожных кнопок утром и вечером.
2. Об организации работы по исполнению Комплексного плана по противодействию идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы

О выполнении требований решений НАК и АТК Магаданской области, принятых в 2019 году, в данном направлении деятельности
___________________________________________________________________________
( Запорожец М.А.,  Шишкова В.М., Шехирева М.И., Анисимова Н.Е., Боллардт И.В.)

Решили:

2.1.   Доклады принять к сведению.
2.2. Комитету образования совместно с комитетом культуры организовать в ноябре 2020 года     проведение  «круглого стола » на тему «Национальная толерантность-основа крепкого общества».

3. О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню народного единства.
___________________________________________________________________________
(Парасенов Е.П., Запорожец М.А.,  Шишкова В.М., Шехирева М.И., Ворушилин В.А.)

Решили:

3.1. Доклады принять к сведению.
3.2. Руководителям заинтересованных ведомств обеспечить безопасность проведения торжественных мероприятий, руководителям комитетов направить уведомления в Отд МВД России по Ягоднинскому району, ФГКУ «3 отряд ФПС» по Магаданской области, ОВО по Ягоднинскому району филиала ФГКУ ОВО ВНГ России по Магаданской области о проведении праздничных мероприятий.
Председатель комиссии

глава Ягоднинского городского округа

Д.М. Бородин
PAGE
2